2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	4 июня 2025 года

	№
	758

О внесении изменений в постановление Администрации

города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды
от 11 ноября 2019 г. № 1569 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в пункте 2 слово «развития» словами «развития и туризма».

2. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 11 ноября 2019 года № 1569 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В разделе 3 в пункте 3.1 слово «развития» заменить словами «развития и туризма».

2.2. В разделе 4:

2.2.1. Абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Объект социально-культурного, коммунально-бытового назначения, инвестиционный проект соответствует критериям, установленным законом Вологодской области от 04 октября 2018 года № 4408-ОЗ
«Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых на территории Вологодской области допускается предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, юридическим лицам в аренду без проведения торгов» в отношении объектов социально-культурного, коммунально-бытового назначения или в отношении масштабного инвестиционного проекта;».
2.2.2. Пункты 4.6 – 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.6. Для принятия решения о допуске инвестиционного проекта к отбору либо об отказе в допуске инвестиционного проекта к отбору Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 4.5 настоящего Положения, направляет запросы:

в Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды - о предоставлении заключения о соответствии инвестиционного проекта документам территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории (при наличии) городского округа города Вологды;
в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды - о возможности формирования земельного участка (земельных участков) и передачи инвестору в аренду без проведения торгов испрашиваемого земельного участка (земельных участков) для реализации инвестиционного проекта.

4.7. В течение десяти рабочих дней со дня получения органами, указанными в пункте 4.6 настоящего Положения, запросов от Уполномоченного органа с прилагаемыми документами:

Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды готовит и направляет в Уполномоченный орган заключение о соответствии (несоответствии) инвестиционного проекта документам территориального планирования, документам градостроительного зонирования и документации по планировке территории (при наличии) городского округа города Вологды;

Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды готовит и направляет в Уполномоченный орган заключение о возможности (невозможности) формирования земельного участка (земельных участков) и передачи инвестору в аренду без проведения торгов испрашиваемого земельного участка (земельных участков) для реализации инвестиционного проекта.».
2.2.3. В абзаце первом пункта 4.8 слова «Департамента градостроительства Администрации города Вологды, Управления архитектуры Администрации города Вологды» заменить словами «Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды».

2.3. В разделе 5:

2.3.1. Пункт 5.2 исключить.
2.3.2. Пункты 5.3, 5.4 считать пунктами 5.2, 5.3 соответственно.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды
                                                                        А.Н. Накрошаев